En razón de lo anterior, se informa que, en cumplimiento a resoluciones emitidas por el Consejo 

General del Instituto Nacional Electoral, el 15 de diciembre de 2025, se entregó al Consejo de 

Ciencia, Tecnología e Innovación del Estado de Guerrero, recursos económicos por la cantidad 

de $800,403.07 (ochocientos mil cuatrocientos tres pesos 07/100 M.N.), por concepto de 

sanciones descontadas de la ministración correspondiente al mes de noviembre de 2025, 

conforme a lo siguiente: 

1 Resolución del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, respecto de las Irregularidades encontradas en el Dictamen Consolidado de la Revisión de los Informes Anuales de ingresos y gastos del Partido

[...]

MC INE/CG1962/2024 $1,354,285.10 $129,251.12 $0.00 

PVEM INE/CG670/2025 $1,037.40 $1,037.40 $0.00 

Por lo anterior, hasta la ministración del mes de noviembre de 2025, el Consejo de Ciencia, 

Tecnología e Innovación del Estado de Guerrero, recibió la cantidad de $8,777,582.32 (ocho 

millones setecientos setenta y siete mil  quinientos ochenta y dos pesos 32/100 M.N.), de 

acuerdo al siguiente resumen: 

RECURSO DEL EJERCICIO FISCAL 2025 

Partido Político Sancionado 
Monto entregado al 

COCYTIEG 
Partido Acción Nacional $1,757,607.90 
Partido Revolucionario Institucional $112,276.36 
Partido del Trabajo $4,148,978.90